



دهنمکی:  
**فعلاً ترجیح می‌دهیم  
در تلویزیون حرف‌هایم  
را بزنم**

صفحه ۸



منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان ) آدرس سایت: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com) پست الکترونیک: [toloudaily@gmail.com](mailto:toloudaily@gmail.com)

استاندار فارس در دیدار با وزیر  
تندرستی تاجیکستان:  
**ظرفیت خوبی برای  
گردشگری سلامت در شیراز  
وجود دارد**

صفحه ۴



پنجشنبه ۵ آبان ۱۴۰۱ ○ ربيع الثاني ۱۴۴۴ ○ ۲۷ اکتبر ۲۰۲۲ ○ سال بیست‌وهشتم ○ شماره ۳۴۸۵ ○ بها ۱۰۰۰۰ تومان

### همراه با تحلیل خبر

معاون وزارت علوم:

**اعتراض دانشجویان را فرصتی  
برای اصلاح بدانیم**

۱

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور:

**مسئولان باید منافع ملی را بر منافع حزبی  
ترجیح دهند**

این روزها جای تسویه حساب شخصی نیست

افزایش اعتماد مردم به نظام با عمل و اقدام جهادی  
محقق می‌شود

۲

وزارت بهداشت:

**هیچ کجا مدارس را به خاطر آنفلوانزا  
تعطیل نمی‌کنند**

۳

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

**واردات خودرو از چین، ژاپن و کره**

۴

شهردار شیراز:

**در سالتجاری طرح دسترسی  
مترو به حرم‌های مطهر مورد مطالعه  
قرار می‌گیرد**

۵

# آمار شهدای اقدام تروریستی حرم شاهچراغ (ع) به ۱۵ نفر رسید

صفحه ۲



شهردار شیراز عنوان کرد:

**گشودن فصل جدیدی**

**در روابط بین شهرداری شیراز**

**و آموزش و پرورش فارس**

صفحه ۴



سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

**اوج آنفلوآنزا در بندرعباس؛  
ظرفیت بیمارستان کودکان  
تکمیل شد**

صفحه ۳

**ماجرای مردی که برای جای  
پارک همسایه خود را کور کرد!**

صفحه ۷

معاون وزارت علوم:

**اعتراض دانشجویان را فرصتی برای اصلاح بدانیم**



وقوعاً دردناک و نازیبا بوده و هست و باید دوباره این همزیستی را  
علی‌رغم تمامی تفاوت‌ها احیا کرد. وی خاطرنشان کرد: از تشکل و  
مشکل شدن نهراسید و دانشجویان را به فعالیت‌های جمعی، متشکل،  
رسمی، قانونی، منضبط و گروهی سوق دهید. شما نمایندگان حاکمیت  
هستید و باید بزرگ مناشنه و همراه با صبر و حلم و سعه صدر و مدارا  
با مجموعه‌های دانشجویی برخورد کنید.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم بیان کرد: مطالبات دانشجویی  
را در هر قالب قانونی ارج می‌نهمیم و به جای مخالفت یا مطالبه‌گری  
جامعه‌پذیری آنها و اصلاح و بلوغ ساز و کارهای جاری بدانیم. با این  
نگاه دانشجویان را به سمت فعالیت‌های قانونمند هدایت کنیم تا شاهد  
حرکت‌های ساختارشکن و هنجارشکن در دانشگاه‌ها نباشیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: همچنین نباید منکر بود  
که در کشور مسائل و مشکلاتی وجود دارد اما این مسائل و مشکلات  
نیاید منشأ ناامیدی باشند بلکه باید محرکی برای فعالیت و کنشگری  
باشند چرا که مشکلات این کشور توسط نخبگان، دانشگاهیان و  
جوانان این کشور حل می‌شود. حلال مشکلات کشور همین جوانان و  
دانشجویان و نخبگان فعال در دانشگاه هستند و این مشکلات لاینحل  
نبوده و راه‌حل دارند.

**تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید**

وی تقویت تشکل‌های سیاسی و کمک و تسهیل فعالیت‌های آنها را  
مورد تأکید قرار داد و افزود: تشکل‌های سیاسی نشانه بارز بلوغ سیاسی  
در میان دانشجویان هستند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: چند  
فعالیت ستادی بزرگ همچون آیین‌نامه هیئت دولت درباره گردشگری  
علم و فناوری، ستاد راهیان پیشرفت و تور پارک‌های فناوری به  
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، پژوهشی و فناوری انجام شده است.  
نایب اعلام اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر عبدالحسین  
کلانتری در نشست نمایندگان وزارت در هیئت‌های نظارت بر  
تشکل‌های اسلامی دانشگاهیان دانشگاه‌های سراسر کشور که در سالن  
شهدای جهاد علمی این وزارت برگزار شد، اظهار داشت: نگاه تاریخی  
به سیر تطور و پویایی‌های جریان‌ها و جنبش‌های دانشجویی؛ حرکت  
از آزادی اندیشه به سمت آزادی انتخاب و آزادیگی مصرف، بسیار  
آموخته و راهگشاست.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم بیان کرد: تکثر فرهنگی و  
اجتماعی و سیاسی را در سایه وحدت ملی باید پاسداری و ارج نهمیم.  
این جامعه رنگین‌کمانی و زیبای ایران را به عنوان فرصت تلقی کنیم  
و در جهت تقویت هویت ملی، ادغام قومیتی، پرهیز از مرکزگرایی  
و سرکوب خرده فرهنگ‌های قومی و زبانی و پرهیز از هرج و مرج  
فرهنگی و تضعیف هویت ملی گام برداریم.  
وی با تأکید بر پرهیز از شکل‌گیری دوقطبی در فضای دانشگاه‌ها،  
افزود: در جریان اعتراضات و اغتشاشات اخیر متأسفانه شاهد بودیم  
که با کمک جریان معاند بخش‌هایی از مردم و دانشجویان در برابر  
هم قرار گرفتند و بد اخلاقی‌های زیادی صورت گرفت. برای جامعه‌ای  
که همزیستی مسالمت‌آمیز تاریخی ویژگی آن است چنین صحنه‌هایی

**استخدام دولتی بدون آزمون ممنوع می‌شود**

با مفاد طرح پیشنهادی، مورد تأکید قرار گرفته است. این موارد  
چالش‌هایی است که با توجه به وضعیت فعلی نظام اداری و استخدامی  
کشور نیازمند تدبیر فوری است.

در طرح مجلس ساماندهی افرادی که در شرکت‌ها و مجموعه‌های مندرج  
در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه در قالب نیروهای طرحی و حجمی  
یا قراردادی فعالیت دارند و به نوعی با وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مربوطه  
ارتباط دارند اشاره شده است، براین اساس قرار است افرادی که سابقه  
فعالیت آنها بیش از دو سال است و تخصص لازم را دارند، به نیروی کار  
معین تبدیل خواهند شد.

با توجه به متن این طرح قرار است که پس از تصویب آن جذب هر نیرو  
براساس برگزاری آزمون و صدور آگهی استخدامی انجام شود.  
به گفته عباس گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی  
براساس طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت، فعالیت شرکت‌های  
واسطه تأمین نیروی انسانی ممنوع و جرم انگاری می‌شود و جذب  
هرگونه نیروی انسانی از طریق انتشار آگهی و آزمون و برای نیروهای  
خرید خدمات و موقت از طریق مناقصات عمومی صورت بگیرد. تمام  
نیروهای فعلی مانند ساعتی، قراردادی و طرح‌های عمرانی و ... به شکل  
قرارداد کار معین تبدیل وضعیت خواهند شد که سازوکار آن توسط  
سازمان امور استخدامی فراهم می‌شود.

به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، آخرین نشست بررسی طرح  
ساماندهی استخدام کارکنان دولت که کلیات آن حدود ۴ ماه قبل در  
صحن علنی مورد تأیید نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفته بود  
و برای شورد دوم به کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ارجاع  
شده، اواسط مهر ماه برگزار شد.

به عقیده نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس که این طرح را پیشنهاد  
داده‌اند، تصویب این طرح راه امضای طلایی را می‌بندد. کمیسیون  
اجتماعی در مسیر تصویب این طرح جلسات متعددی را با نمایندگان  
دستگاه‌های مختلف به ویژه سازمان اداری و استخدامی برگزار کرد.  
البته این طرح که کار بررسی آن از سال گذشته آغاز شده است در  
ابتدا با چالش‌های جدی مواجه بود به طوری که مرکز پژوهش‌های  
مجلس در گزارش کارشناسی خود ذکر کرده است که طرح پیشنهادی،  
موضوعاتی، چون تغییر مبنای استخدام، بازتعریف گونه‌های استخدام،  
تبدیل وضعیت کارکنان شرکی، طرحی یا عناوین مشابه در دستگاه‌های  
اجرایی (موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه)، حذف شرکت‌های  
پیمانکاری، تأمین نیروی انسانی، تغییر سازوکارهای اجرایی استخدام  
در دستگاه‌های اجرایی، یکپارچه‌سازی فرایندهای استخدام در کلیه  
دستگاه‌های اجرایی، افزایش نظارت بر فرایندهای جذب و به کارگیری  
کارکنان و ممنوعیت جذب و بکارگیری نیرو تحت هر عنوان مغایر

وزیر نیرو:

**خشکسالی رکورد زد**

در مهر ماه امسال ۸۰ درصد کاهش بارش داشتیم



است.

وزیر نیرو گفت: با توجه به ذخایر سدها و آب‌های زیرزمینی باید  
طوری برنامه‌ریزی شود که بتوان میزان تاب‌آوری شهرها را افزایش  
داد تا با بارش‌های آینده، شرایط فعلی جبران شود. برای تأمین منابع  
آب در شهر مشهد با فرض تداوم شرایط خشکسالی، طرح‌هایی احصاء  
شده که در شرایط اضطراری رفع تنش، به سرعت اجرا شود.  
محرابیان اظهار کرد: ذخایر آب سدهای کشور کاهش چشمگیری  
داشته و تنها ۳۷ درصد ظرفیت آنها آبگیری شده است.

وی خاطرنشان کرد: برای سال جاری آبی تا پایان شهریور ۱۴۰۲  
برنامه‌ریزی شده و طرح‌هایی برای رفع تنش در نظر گرفته شده است  
و نیاز است که ۲ طرح بزرگ سد شوریجه و خط انتقال آب از شمال  
استان برای تکمیل پیگیری شود.

قائم مقام دبیر شورای نگهبان:

**هدف، اصل نظام است**

**حجاب و بی‌حجابی تنها یک بهانه است**

را ندیدند.

وی افزود: در عین حال خشونت میدانی و عمق رفتارهای خشن و  
غیرعادی علیه امنیت و زندگی مردم کم‌سابقه بود.

قائم مقام دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه علاوه بر فرامتن باید به متن و  
آسیب‌های بسترساز فرهنگی و اقتصادی در حوادث اجتماعی هم توجه  
کرد، گفت: باید با تمام توان این آسیب‌ها و بسترها را اصلاح کرد،  
اما همانطور که رهبر معظم انقلاب نیز تأکید کردند باید مسائل اصلی  
کشور و تهدیدات دشمن را در مرکز توجه قرار داد.

رهپیک با اشاره به نقش ویژه خواص در حوادث و اتفاقات کشور و  
هدایت افکار عمومی تصریح کرد: مقام معظم رهبری تکیه‌گاه و ضامن  
امنیت و قدرت ایران اسلامی هستند و همه مسئولان و خواص و فعالان  
اجتماعی و سیاسی باید در هر شرایطی و به خصوص در بحران‌ها با  
توجه به نگاه رهبری و با هدایت ایشان حرکت کنند؛ لذا تبیین مسائل  
برای افکار عمومی و بیان حقیقت توسط خواص، مورد انتظار و مطالبه  
ایشان و همه دلسوزان کشور است.

وی در ادامه بحث به مسائل مربوط به انتخابات و وظایف شورای  
نگهبان، هیئت‌های نظارت و دفاتر استانی این شورا پرداخت و در  
خصوص هماهنگی دفاتر استانی، رسیدگی به صلاحیت داوطلبان  
نماینده‌گی، رعایت بی‌طرفی در بررسی صلاحیت‌ها و اصلاح قانون  
انتخابات مجلس شورای اسلامی توضیحاتی را ارائه کرد.

سیامک رهپیک، قائم مقام دبیر شورای نگهبان در همایش مدیران  
کل ستادی و مسئولین دفاتر نظارت استانی شورای نگهبان به اتفاقات  
اخیر اشاره کرد و گفت: دشمنان انقلاب در پس همه حوادث و اتفاقات  
اخیر در کشور به دنبال ضربه زدن به ایران پیشرفت و قدرتمند هستند.  
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی ادامه داد: مقام معظم  
رهبری در تحلیل اتفاقات اخیر اگرچه به زمینه‌ها و مقدمات بروز  
حوادث رخ داده اشاره کردند، اما به‌طور جدی مردم و به ویژه خواص  
را به فرامتن و تحلیل عمیق شرایط کشور توجه دادند.

قائم مقام دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه در تحلیل فرامتن، مسائل  
بر اساس اهمیت دسته‌بندی می‌شود، گفت که بر اساس این تحلیل،  
مسئله اصلی و آنچه مورد تهدید و حمله دشمنان قرار گرفته، اصل  
نظام اسلامی و قدرت روزافزون آن است و موضوعاتی مانند حجاب و  
بی‌حجابی یا برخی واکنش‌ها ناشی از وقایع یا حوادث اجتماعی برای  
آن‌ها تنها یک بهانه است تا وحدت ملی و اقتدار جمهوری اسلامی را در  
داخل و در صحنه بین‌الملل مورد حمله و تخریب قرار دهند.

رهپیک با اشاره به گستردگی کم‌سابقه امکانات دشمنان در فضای  
مجازی و حقیقی در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: در حوادث اخیر  
جهان مجازی که مترامک از دروغ و سیاه‌نمایی بود جای جهان واقعی  
را در ذهن بخشی از جامعه گرفت و لذا کسانی که در فضای مجازی و  
رسانه‌ای ساخته دست دشمن تنفس می‌کردند واقعیت صحنه و حقایق